
ACTO ADMINISTRATIVO 

MEDIANTE EL CUAL SE 

APROBÓ EL PROYECTO 

PRODUCTOS 

ACTA CAAE 

PRESENTADA 

COMO 

RESPALDO 

DE LA 

EFECTIVA 

PRODUCCIÓN 

FECHA DE 

ACTA CAAE 

Decreto Gobernación del 

Territorio Nacional de 

Tierra del Fuego N° 

913/90 

Electrodomésticos (Picadoras, 

Procesadoras de alimentos, 

Cuchillo Eléctrico Freidoras, 

Robots, Multijugueras,) 

Horno a Microondas 

121 

 

 

553 

2/10/1985 

 

 

30/4/2014 

Decreto Provincial Nº 

379/92 

Autorradios con y sin 

Pasacassette 

 

77 

 

20/8/1982 

 

Decreto Provincial N° 

1971/97 

Acondicionadores de Aire 

Televisor Color 

Equipo de audio en general 

(Amplificadores, Bafles, 

Cambiadiscos) 

Videograbadores 

553 

553 

 

209 

277 

30/4/2014 

30/4/2014 

 

04/10/1989 

22/03/1996 

Resolución N° 309/00 

Resolución N° 164/05 

Resolución N° 485/11 

Equipo de 

Radiocomunicaciones Móviles 

Celulares 

553 30/4/2014 

Resolución S.I.C. y 

Pyme N° 180/09 

Monitores Para Aparatos de 

Procesamiento de la 

Información 

553 30/4/2014 

Resolución S.I. y C.  N° 

81/10 

Máquinas automáticas para el 

procesamiento de datos 

portátiles (Notebook y 

Netbook) 

553 30/4/2014 

Resolución S.I. y C. N° 

333/11 

Resolución S.I. N° 4/13 

 

Receptores/Decodificadores 

Integrados (IRD) de Señales de 

Video Codificadas-Set Top 

Box 

553 30/4/2014 

Resolución S.I. y C. N° 

338/11 

Cámaras Fotográficas Digitales 553 30/4/2014 
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